reliosorꝝ furto subtraxerā. **T**ertiū ē q̄ segetes ꝑ fruges pauperū cū canibus meis venaticis vagādo destruxerā. **H**ocigitur cum corā omnibus loquereſ. quidā ex mansionariis respō dit. ecce inquit cur p̄ damno isto p̄petue dam nandus eratis cum nos omnes vobis puro cor de remisimus t̄ ille. **B**ibi quidem inquit remissio vestra nequaꝝ sufficerat ad salutē. cuꝝ copiosior essem vobis in iniuriis refundēdis. q̄ vos mihi in iniuriis remittēdis. **T**hec dicēs restituēda dāna. ptinꝝ assignauit. sibiꝝ dispo sitis rebꝝ domꝝ in spe ꝑ pace mirabili sp̄m exa lauit. **J**o p̄sulendū ē talibus generosis q̄ deci mas suas sacerdotibus suis nō subtrahāt sed integre soluāt. ꝑ dent cesari que cesaris sunt ꝑ deo que dei sunt. **M**ath. xxii. ꝑ pariter salua bunt. **Q**uarto d̄ ciuibꝝ vidēdū. an stat̄ eoꝝ n̄ sit valde inclinat̄. oli em̄ ciues intendebāt bo nis opibꝝ ꝑ elemosynis. nūc d̄o intendit̄ iniqtatibꝝ. iniusticiis ꝑ vsluri. **S**ic aī longe p̄dixit dauid p̄s. lviij. **V**idi iniqtatē ꝑ p̄dictionē in ci uitate. **T**ota die ac nocte circūdabat eā super muros eius iniqtas. ꝑ labor ī medio eius ꝑ in iusticia. et nō defecit de plateis eiꝝ vslura ꝑ do lus. **A**bi tangit p̄ncipalit̄ quatuor pctā q̄ in ci ubus dñant̄. **P**rimū est in p̄ciuū opp̄ssione. nā vñus ciuis querit opp̄mēre p̄ciuē suū. ne et ī diuitiis vel honoribꝝ coequet. **E**t h̄ tāgit cū dīc. **I**n iqtas. **S**c̄dm est in supfluorꝝ cōgregatiōne quod tangit ibi. labor. **N**ā p̄tinuelab orando congregant aliena. **R**ecte sicut coruus furas quicquid p̄t asportare. ꝑ cōgregat ab scondendo. ꝑ credit se alias inuenire. **S**ed ve ntūnt bestie ꝑ totū comedunt. si est cibus. **S**ic multi de ciuibꝝ auarissimi sunt. nā q̄cqd p̄t lucrari abscondūt in arca. donec moriat. ꝑ tūc interdū bestiales homines hec p̄gregata deuorant ꝑ consumūt nec apud veros heredes ma nebūt. quia de male quesitis vix gaudet tertius heres. **I**deo dicit p̄s. **T**hesaurizat ꝑ igno rat cui congregabit ea. **E**c̄ces. iij. **E**st inquit vñus ꝑ sc̄dm nō habet. s. filium nō fructum. et tamen laborare non cessat. nec saturant̄ oculi eius diuitiis. **T**ertium est in alienorum reten tione. et tangit ibi. iniusticia. **P**erdix enī vt dicit Ambrosi. in exameron. oua alterius rapit et tenet et pullos p̄creat qui ad vocem matris relinquent falsam matrem. ꝑ sequunt̄ eā. **S**ic moraliter quicquid est iniuste quesitū seu acquisitū ꝑ illicite. totum est furtū. **V**idemus em̄ q̄ mercatores vel per viam vslure. vel aliā conuentiōnem emūt terras et redditus. q̄ aliū procurauerunt ꝑ tenent. aut accipiunt ad tem pus. **S**ed certe post mortez suam omnia ab eo et heredibus suis auferuntur et recedunt. **E**t talibus exponitur illud Hier. xvij. **P**erdix sicut que nō peperit. fecit diuitias ꝑ nō in iu

Feria sc̄da infesto pasce

dicio. Quartū est i pecuniarū vsuraria accōmodatiōe. Dicūt em̄ quidā vsurarij cū vsura dicaf ab ysu. q̄ pecunie mee ysum habet ysurā mibi inde p̄stare d̄z. vi. C. de ysur. rei iudicate. Alij aut̄ sic dicunt cū creditor mutuat pecuniā suā. debitor obligaf ei ad recōpēsandū extra de testa. cū in officijs. Igīt̄ t̄ hāc obligatiōne pōt̄ creditor deducere in pactū vel salte sperare eius effectū. Ad p̄mos aut̄ q̄ dicunt q̄ ysurā dicaf ab ysu t̄c. Et allegat̄ pro se leges fīm quas ysurā est nōmē iuris. dicūt doctores q̄ oēs leges q̄ p̄mittūt ysuras nō valet nec tenent. Primo q̄ ysure phibitesūt. Exo. xxiiij. nō cōmodabis ad ysuras. Et p̄s. xiiij. Homine q̄s hitabiti tabinaculo tuo. Et r̄ndit. Qui pecuniā suā nō dedit ad ysurā. Et xps ore p̄prio Luce. vj. Abutuū inq̄t dātes. indenihil sperantes. Et q̄ ysure dei autoritate phibite sunt q̄ sup̄ leges est. et cum par in parē non ha bet imperiū exē de elec. innotuit. multomin' in maiorē. Ideo imperator terrenus non potuit cōcedere legē h̄ deū. Sc̄do q̄ sunt h̄ naturalē iusticiā q̄ naturalit̄ illicite sunt. S̄z h̄ ius naturale lex nō valet. di. viij. q̄ p̄tra mores. t̄ di. vi. s̄. Is̄ ita. t̄. xxxij. q̄. viij. flagitia. Tertio q̄ iure ciuili dicit lex. q̄ sacre leges nō dēdignātur imitari sacros canones. sp̄aliter in m̄rimo nūjs t̄ i ysurā vt in autētica. vt clerici ap̄ epi scopos p̄prios p̄ueniāt. colla. vj. t̄. ii. q̄. iij. s̄. hinc colligif: t̄ extra de noui op̄. nūcia. ca. itel leximus. Et fīm canones n̄ p̄nt exigi. igīt̄ nec fīm leges. Nā d̄r̄ deysuris. ex graui. in elemētinis. q̄ cōmunitates loco p̄ non offensam dei et p̄ximi. ac p̄tra iura diuina pariter et humana ysurariā approbat̄ prauitatē. Et statuunt ysuras exigi t̄ solui t̄ debitores scient cōpellunt eas ad soluēdū. Tales igīt̄ siue sint p̄tates. capitanci. rectores. p̄sules. iudices. p̄siliarij. vel alij q̄s officiales. q̄ statuta hm̄oi d̄ cetero facere scribere vel dictare. aut q̄ soluan̄ ysure. vel cum solute repetūt̄ non restituant plene ac libere scient iudicare p̄sumpserint. sentētiā excōicationis incurrit. Et infra. Sane diciūt. Sane si q̄s in illū errorē inciderit vt p̄tinaciē affirmare p̄sumat exercere ysuras nō esse peccatū. decernimus eum tanq̄ hereticū punien dū. Et sanc. Tho. ii. ii. q̄. lxxviii. q̄ ille q̄ accipit mutuū ex debito iusticie tenet ad plus r̄co pensandū q̄ mutuo acceperit. Un̄ p̄tra iusticiā est si ad plus reddendū obligat̄. Quinto d̄ mulieribus tā nuptis q̄ etiā innuptis. si quis p̄sideret. vidit statū ip̄az p̄raū t̄ valde inclītū. Nā q̄ndā mulieres erāt humiles t̄ deuote. nūc sunt indeuote t̄ fugbe. Et b̄ sup̄bia ex ml̄tis p̄uenit. Primo ex vestib̄ caudas. nā longas trahūt caudas post se. t̄ p̄cipuen nobiles t̄ generose. t̄ quedā etiā ciues. q̄ p̄ciosis vestib̄